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Предуслови  
 

Компетенции* 
Студентот ќе биде оспособен за користење на математичките техники за 
моделирање и анализа на биолошки системи 

 

 
 
 
 

Содржина 

Овој предмет ги опфаќа методите на статистичката инференција и стохастичкото 
моделирање со апликација на функционалната геномика и пресметковната 
молекуларна биологија. Ќе бидат применети пресметки преку користење на 
податоци од биолошките бази на податоци. Структурата на предметот ќе опфаќа: 
статистичка теорија за анализа на секвенци и пребарување на бази на податоци, 
Маркови модели и скриени Маркови модели, елементи на Баесовата и 
инференцијата на сличност, дискретни податочни модели, примена на анализа со 
линеарна регресија, методи за мултиваријанта податочна анализа (РСА, 
кластерирање), софтверски алатки за статистички пресметки. 
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